
I Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم e mallkoi atë që jep ryshfet dhe
atë që merr ryshfet për të ndikuar në ndonjë vendim

të caktuar

Ebu Hurerja (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon: "I Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم e mallkoi atë
që jep ryshfet dhe atë që merr ryshfet për të ndikuar në ndonjë vendim të caktuar."

[Sahih] [Transmetojnë Tirmidhiu dhe Ahmedi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  bëri  lutje  për  dëbim  dhe  largim  nga  mëshira  e  Allahut  të
Lartmadhëruar për ata që japin ryshfet dhe ata që marrin ryshfet. Kjo përfshin atë që u
paguhet gjyqtarëve për të qenë të padrejtë në vendimin që ata japin, në mënyrë që dhuruesi
të arrijë atë që dëshiron, pa të drejtë.
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